ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«  28    »
10
2022
  2/66   №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«  28     »
10   2022 №
2/66

город Канаш

	О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тобурдановского сельского поселения Канашского района

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29.03.2022 № 19 «О преобразовании муниципальных образований Канашского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от    20.10.2022 года № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
   1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тобурдановского сельского поселения Канашского района, утвержденное решением Собрания депутатов Тобурдановского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 30.08.2016 г. № 14/3 (с изменениями от 24.10.2019 г. № 56/1, 12.08.2020 г. № 67/2, 27.06.2022 г. № 27/1) следующие изменения:
        1.1. приложения № 1 и 2  к указанному Положению  изложить  согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему решению.

  2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств бюджета Тобурдановского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на соответствующий год, предусмотренных главными распорядителями средств бюджета Тобурдановского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2022 года.
Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики

                                               С.А. Шерне

Исполняющий полномочия

главы Канашского муниципального

округа Чувашской Республики

                      С.А. Шерне

Приложение N  1
к решению   Собрания   депутатов   Канашского

 муниципального округа Чувашской Республики

от 28.10.2022 г. № 2/66
                                                                                    Приложение N  1

к Положению о денежном содержании  и материальном

стимулировании    лиц,   замещающих   муниципальные

должности     и    должности    муниципальной   службы

в   органах   местного   самоуправления    Тобурдановского

сельского поселения   Канашского   района

      РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ТОБУРДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	 Наименование должности муниципальной службы по функциональному признаку
	Наименование группы должности муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(должностного оклада)

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности руководителей
	высшая
	Глава администрации сельского поселения
(с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек)
	10 078,00

	0,20

	Должности специалистов
	старшая
	Главный   специалист - эксперт
	5427,00
	2,20

	младшая
	Ведущий специалист - эксперт
	5025,00
	2,00

Приложение N  2

к решению   Собрания   депутатов   Канашского

 муниципального округа Чувашской Республики

от 28.10.2022 г. № 2/66
                                                                                    Приложение N  2
к Положению о денежном содержании  и материальном

стимулировании    лиц,   замещающих   муниципальные

должности     и    должности    муниципальной   службы

в   органах   местного   самоуправления    Тобурдановского

сельского поселения   Канашского   района

     РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

	Наименование классного чина
	Размеры выплаты

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2323

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2167

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2013

	Муниципальный советник 1 класса
	1780

	Муниципальный советник 2 класса
	1627

	Муниципальный советник 3 класса
	1472

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1396

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1161

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1008

	Референт муниципальной службы 1 класса
	930

	Референт муниципальной службы 2 класса
	776

	Референт муниципальной службы 3 класса
	696

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	543

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	466

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	387

PAGE
3